АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕ-

ТА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2024 № 49

Об утверждении Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения

инвалидов (далее – Объект) вблизи их места жительства

В соответствии с ч. 1 ст. 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства новосибирской области от 17.11.2021

№ 468-п «Об определении Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, городских округов схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»,

администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения

инвалидов (далее – Объект) вблизи их места жительства.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безме-
новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости».

Глава Безменовского сельсовета                                                              Е.Н.Саватеева
 Постановлением администрации Безменовского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области
от  15.05.2024 г.  № 49

СХЕМА

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств

передвижения инвалидов (далее - Объект) вблизи их места жительства

Безменовский сельсовет Черепановского района Новосибирской области

(наименование муниципального образования Новосибирской области)

№
п/п

Адресный ориентир - место раз-
мещения Объекта

Тип Объекта Площадь
Объекта,

Площадь терри-
тории,

Количество
Объектов

Собственник земельного
участка, где расположен

Объект

Примечание (сущест-
вующий Объект или

перспективное место

размещения Объекта)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Новосибирская область, р-н Че-

репановский, ст. Безменово, ул.
Вокзальная, уч.46 кв.8/1  кадаст-

ровый номер 54:28:042307:187

земельный

участок

17 кв.м. 17 кв.м. 1 Администрация Черепа-

новского района Новоси-
бирской области

Объект гаражного

назначения

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

№ 23 от 17 мая 2024г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.05.2024 № 50

Об утверждении форм документов, применяемых при проведении оценки применения обязательных требований, содержащихся в муници-

пальных нормативных правовых актах Безменовского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области

 В соответствии с порядком установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых

актах Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, утвержденным решением 34 сессии от 26.07.2023 №3 Совета де-

путатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, в целях реализации полномочий по проведению оценки приме-

нения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области,  администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Форму аналитической справки о достижении целей введения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном

правовом акте, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Форму заключения об оценке применения обязательных требований, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и разместить на официальном
сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                         Е.Н. Саватеева

Исп.: А.А. Самойлова

8-(383-45)-52-275

Приложение № 1

к постановлению администрации

Безменовского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

от 15.05.2024 г. № 50

ФОРМА

Аналитическая справка о достижении целей введения обязательных требований, содержащихся в муниципальном нормативном правовом
акте

1. Общая информация

1.1. Вид и наименование муниципального нормативного правового акта: ________________________________________________________

1.2. Разработчик муниципального нормативного правового акта: _____________________________________________________________

1.3. Контактная информация разработчика муниципального нормативного правового акта:
Ф.И.О.: _________________________________________________________________

Должность: ______________________________________________________________

Телефон, адрес электронной почты: ____________________________
2. Информация о результатах проведенных публичных обсуждений.

2.1. Публичные обсуждения проводились с _________ по _________.

2.2. Способ направления ответов: ________________________________
_____________________________________________________________

2.3. Наименование субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, принявших участие в публичных обсу-
ждениях, содержание поступивших предложений (отдельно по каждому субъекту предпринимательской и иной экономической деятельности)

Наименование субъектов предпринимательской

и иной экономической деятельности

Содержание поступивших предложений

3. Общая характеристика обязательных требований.

4. Анализ результатов оценки достижения целей введения обязательных требований и соблюдения принципов, предусмотренных Феде-

ральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».
5. Выявленные проблемы применения обязательных требований.

6. Вывод о необходимости продления срока действия, изменения с продлением срока действия или прекращения действия обязательных

требований.

Должностное лицо

разработчика                                                      __________________/______/

                                                                          (подпись расшифровка подписи      дата)

3
Приложение № 2

к постановлению администрации

 Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

ОТ 15.05.2024 № 50

ФОРМА

Заключение
Об оценке применения обязательных требований _______________

          (наименование муниципального нормативного правового акта)

«___»_____________20___г.                                                            №_______

1. Выводы по результатам оценке применения обязательных требований:
 1.1. О достижении/недостижении заявленных при подготовке муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требо-

вания, целей регулирования.

________________________________________
 1.2. О соблюдении принципов, предусмотренных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федера-

ции».

______________________________________
1.3. О возможности продления действия обязательных требований или изменения с продлением срока действия, или о необходимости прекращения

действия обязательных требований.

_______________________________

Специалист администрации Безменовского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области _________    _____________

                                                                                                                                             (подпись)                (инициалы, фамилия)

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.